
PROTOKÓŁ   Nr 31/2012
  z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Inwestycji 

z dnia 25 stycznia 2012 r.

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji
5. Kamil Paweł Laskowski – członek Komisji
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Waldemar Banaszek  - Zastępca Burmistrza
2. Katarzyna Rostek      -  kierownik OPS w Tłuszczu 
3. Jolanta Kielak           -  kierownik wydziału UGK
4. Piotr Gołoś                -  pracownik ds.drogownictwa 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2  Sprawy  bieżące.
3. Zapoznanie się z korespondencją .
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został przyjęty.

Ad2. Pani Katarzyna Rostek  przedstawiła Komisji informacje na temat 
przygotowanych materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu.

1.projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn. „ Uniwersytet 
III wieku, aktywny po 50 .”  Powiedziała: jest to projekt naszych seniorów, 
zaczynamy go realizować od 1 lutego 2012 r.,  wartość projektu 50 000 zł  bez 
udziału własnego.



2. projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia do realizacji drugi projekt, który 
będzie realizowany dopiero w 2013 roku, ale w związku z tym, że wygraliśmy 
konkurs na kontynuacje tego pierwszego, to już  teraz trzeba złożyć dokumenty 
do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych i teraz  chcę go 
wprowadzić do budżetu. Ten projekt byłby realizowany od 1 marca 2013 roku i 
też jest dla seniorów. Są inne zajęcia np. dwudniowa wycieczka integracyjna, 
edukacyjno-krajoznawcza, są zajęcia rękodzieła artystycznego, rehabilitacja, 
zajęcia z  psychologiem, z komunikacji, ze stresu itp..

3. kolejny projekt uchwały w sprawie realizacji projektu systemowego, który 
będziemy realizowali już 5-ty rok i czekamy na środki jakie będziemy mieli.
W ubiegłym roku był skierowany do seniorów, a w tym roku chcemy skierować 
ten projekt do rodzin, w których są problemy opiekuńczo-wychowawcze. 
W budynku Muzeum, w lokalu po aptece, chcemy zorganizować punkt pomocy 
dziecku i rodzinie, który byłby finansowany ze środków unijnych, wkład własny 
10%. Mamy taką wstępną  informację, że na ten rok będzie to kwota 170 000 zł, 
czyli musimy wyłożyć 17 000 zł , które już mam zaplanowane w budżecie.   
Burmistrz obiecał, że pomieszczenie zostanie odmalowane, że będzie położona 
nowa wykładzina, a w drugim pomieszczeniu potrzeba ułożyć płytki albo 
panele, które położymy już we własnym zakresie, aby tylko kupić materiał. 
Ten  punkt pomocy rodzinie byłby takim zapleczem dla działania OPS, 
prowadzona byłaby socjoterapia, czyli praca  z dziećmi, które mają problem z 
agresją, z przemocą, wszelkie problemy wychowawcze, tam byłoby 
poradnictwo, terapia uzależnień, psycholog, logopeda.  
Oprócz tego planujemy w tym projekcie zatrudnić asystenta  rodziny, tj. osoba, 
która pracowałaby z rodzinami w domu. W ramach tego projektu planujemy 
zabezpieczyć środki za gaz, energię, za wszystkie media. Realizacja projektu 
trwałaby 3 lata . Z tych pieniędzy będzie zakupione wyposażenie pracowni 
rehabilitacyjnej i już nawiązaliśmy współpracę z terapeutą dziecięcym .

 Pani Rostek przedstawiła i omówiła  sprawozdanie z działalności Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Tłuszczu za rok 2011, które stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokółu i powiedziała: w związki z tym, że mamy Klub Integracji 
Społecznej i kontynuujemy reintegrację społeczną i zawodową w KIS, 
prowadzimy Uniwersytet III wieku,  ustawa o wsparciu dziecka i rodziny 
nakłada na nas obowiązek utworzenia punktu pomocy rodzinie, to w związku z 
tym potrzebna jest mi reorganizacja OPS, abym mogła się z kimś podzielić 
ogromem  pracy. Chodzi o nadzór na tym wszystkim, tym bardziej, że działamy 
nie tylko na terenie OPS, ale w różnych punktach miasta i chcę awansować 
mojego pracownika socjalnego na swojego zastępcę i byłaby to Asia Jędrasik. 
Asia pracuje już trzy lata w OPS, jest socjologiem z wykształcenia i spełnia 
wszystkie warunki. Przygotowałam nowy Statut OPS i w tej strukturze jest 
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wpisany nowy dział – punkt pomocy dziecku i rodzinie i tworzy się stanowiska: 
kierownik, zastępca kierownika i asystent pomocy rodzinie w ramach projektu 
systemowego.

Następnie  Pani Rostek zwróciła się do wszystkich radnych o włączenie się do 
pomocy przy urządzaniu ogrodu miejskiego zlokalizowanego przy centrum 
Kultury w Tłuszczu.

Włodzimierz Malinowski  - jestem w Uniwersytecie III wieku i chcę 
powiedzieć, że Pani Kasia jest osobą bardzo operatywną, pozyskuje dużo 
środków, tak zorganizowała i zintegrowała społeczność, że jestem mile 
zaskoczony. Działa fantastycznie. 
 
Pani Rostek podziękowała i stwierdziła, że jeden człowiek nic nie zrobi, 
potrzebna jest siła zespołu ludzi i za to dziękuje innym.

Radny Malinowski zgłosił problem bezdomnych na dworcu PKP w Tłuszczu, 
na co odpowiedziała Pani Rostek, że to nie są bezdomni, to jest ich sposób na 
życie, oni mają mieszkania.

Radny Mirosław Sobczak  zwrócił się z zapytaniem do Pani Rostek, czy 
zmiany w strukturze organizacyjnej OPS w Tłuszczu niosą za sobą jakieś 
konsekwencje finansowe.

Pani Rostek odpowiedziała: jeśli będzie kierownik, to słusznym wydaje się 
przyznanie dodatku funkcyjnego, ale myślę , że sobie z tym poradzę, ponieważ 
oddelegowuję pracownika OPS do koordynacji projektu  i wtedy zwolni się etat. 
Chcę powiedzieć, że jest to rozwiązanie na trzy lata,  a później będziemy się 
zastanawiać co dalej.

Przewodniczący Komisji  zwrócił się z zapytaniem do Zastępcy Burmistrza, co 
z projektem hali sportowej Tłuszczu?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że projekt jest zakupiony i trwają 
przygotowania do adaptacji tego projektu . Projekt będzie kompleksowy ze 
wszystkimi przyłączeniami. Wykonawca będzie wyłoniony w wyniku 
przetargu . 
Radny Sobczak – jakie jest  założenie terminu rozpoczęcia budowy?

Zastępca Burmistrza – chcemy jak najszybciej rozpocząć budowę i będziemy 
się starać  pozyskać dodatkowe środki.  
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Radny Włodzimierz Fydryszek – możemy się starać o dofinansowanie z 
Ministerstwa Sportu  nawet do 80% . Do tej pory było tak, że w mieście w 
którym nie ma pełno- wymiarowej hali, można było uzyskać dofinansowanie 
właśnie do 80%. U nas jest tragedia z powodu braku hali, z kalendarza imprez 
sportowych jest wyrzucone pół roku..

Zastępca Burmistrza – będzie projekt, będziemy się starali na różnych frontach 
pozyskiwać te środki zewnętrzne. 

Wytworzyła się dyskusja w trakcie której poruszono temat budowy gimnazjum 
w Jasienicy.  Zastępca Burmistrza powiedział, że pojawiają się problemy 
związane z zakończeniem realizacji tej inwestycji polegające na niewłaściwej 
lokalizacji oczyszczalni i  boiska sportowego tzn. na drodze dojazdowej, a teren 
nie został wyłączony z terenu  lasów.

Zdaniem radnego Mirosława Szczotki to  nie jest problem, ponieważ całe 
gimnazjum powstało na terenie leśnym, wycięte zostały drzewa i w to miejsce 
postawiono gimnazjum.

Pani Jolanta Kielak wyjaśniła, że problem istnieje, ponieważ w dniu 
wczorajszym rozmawiała z  Regionalną Dyrekcją Lasów, która jest organem 
uzgadniającym warunki zabudowy i powiedzieli, że nie było zgody na 
wyłączenie, nie było miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i 
przy uzgadnianiu decyzji o warunkach zabudowy mogą być problemy. 

Radny Mirosław Szczotka – to nie jest las, to  są choinki, które kiedyś sadziły 
dzieci i ja między innymi, a teraz należy je tylko wyciąć.

Pani Jolanta Kielak – lasy są własnością Skarbu Państwa, tam jest 9 000 m2 

lasu  i wchodzi tu już decyzja organów wyższych. My możemy sobie wyciąć i 
jeździć, ale nigdy to nie będzie miało statusu tej drogi, chyba że robimy 
miejscowy plan tylko na  szkołę w Jasienicy, ale będzie to trwało. Wtedy zgodę 
daje nam Minister Środowiska .

Radny Szczotka- to trzeba  zrobić plan .

Pani Jolanta Kielak – a daliście mnie pieniądze, dostałam 100 000 zł  z czego 
80 000 zł jest przeznaczone na same warunki zabudowy, za które płacę 
urbaniście. Nie mam z czego zrobić planu miejscowego,  wnioskowałam o 
250 000 zł. Nawet jak byście mi dali 200 000 zł, to mogłabym ruszyć  Jasienicę, 
a tak nie mogę, ponieważ nie mam zabezpieczonych środków chociaż na 
początek tego planu, a muszę mieć na samą Jasienicę ok. 80 000 zł , bo tyle 
będzie kosztował plan miejscowy.
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Radny Włodzimierz Fydryszek – chciałem Pani powiedzieć, że Rada nie jest 
od dawania pieniędzy. Rada zatwierdza projekt budżetu przygotowany przez 
Burmistrza. Zatwierdziliśmy kwotę 100 000 zł, bo  tyle było zapisane w 
projekcie budżetu gminy na 2012 r. Skoro Pani wnioskowała o 250 000 zł, to 
proszę pytać Burmistrza, kto obciął te środki do kwoty 100 000 zł. 

Przewodniczący Komisji  – wydaje mi się, że powinniśmy rozpocząć realizację 
tego planu.

Zastępca Burmistrza – ja też jestem za tym, ale w chwili obecnej nie jesteśmy 
w stanie, ponieważ nie ma pieniędzy, musimy  najpierw rozważyć i myślę, że 
jest to  kwestia kilku miesięcy, tym bardziej, że dochodzą nam dodatkowe 
wydatki np. nastąpiła awaria pieca grzewczego w szkole w Kozłach i musimy 
natychmiast zakupić nowy, jest to wydatek rzędu  20 -30 000 zł , zakończone 
jest postępowanie odnośnie stadionu i trybun i też musimy wydać ok. 200 
-300 000 zł, do SUW w Kozłach  musimy dołożyć 500 000 zł,  aby zakończyć 
pierwszy etap. Tych dodatkowych wydatków jest sporo, a pieniędzy w budżecie 
nie ma.

Wytworzyła się dyskusja i rozważano, czy w pierwszej kolejności  przystąpić do 
opracowania studium uwarunkowań dla całej gminy, czy planu miejscowego 
zagospodarowania przestrzennego dla Jasienicy.  
Stwierdzono, że w pierwszej kolejności należy przystąpić do realizacji planu i 
komisja zwróciła się do pani Jolanty Kielak o wypowiedzenie się w tej kwestii.

Pani Jolanta Kielak powiedziała, że  można przystąpić do realizacji tego planu, 
bo Jasienica jest zwartym obszarem, ale mieszkańcy Jasienicy muszą mieć 
świadomość, że plan możemy robić tylko w tych granicach, gdzie jest wskazany 
teren pod zabudowę pod zainwestowanie, a ta reszta w studium jest rolą. Robiąc 
plan, my nie możemy tego rozszerzyć na całe tereny, tylko na te pod 
zainwestowanie. Należy się nad tym zastanowić i ewentualnie rozpocząć 
działania w II półroczu br. 

Radni zgłaszali do Zastępcy Burmistrza następujące sprawy:

Radny Włodzimierz  Malinowski zwrócił się z prośbą w imieniu 
mieszkańców, aby pracownicy Urzędu odbierając telefon przedstawiali się .

Zastępca Burmistrza przyjął do realizacji.
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Radny Włodzimierz Fydryszek  w imieniu mieszkańców osiedla Klonowa i 
Kolejowa, zwrócił się o rozważenie lokalizacji hydrantu do poboru wody w 
okolicy ulicy Zaściankowej.
Wytworzyła się dyskusja , radny Włodzimierz Malinowski zaproponował inną 
lokalizacje tzn. w okolicy sklepu Magdalenka, aby hydrant był bardziej dostępy 
dla mieszkańców osiedla Norwida i Klonowa, gdzie w ogóle nie ma sieci 
wodociągowej .

Zastępca Burmistrza przyjął do wiadomości i podejmie działania  po konsultacji 
z ZGKiM w Tłuszczu.

Radny Kamil Laskowski  zwrócił się z zapytaniem, co z realizacją dużego 
projektu wodno-kanalizacyjnego w Tłuszczu i realizacją projektów unijnych 
informatycznych w Urzędzie?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że trochę się opóźni termin realizacji 
projektu wodno-kanalizacyjnego z powodu niezgodności  w dokumentacji 
polegającej na wprowadzeniu do tego projektu w ostatniej chwili ( po jego 
złożeniu ) budowy  sieci wodociągowej w ulicy Sasanki i to wymaga 
dodatkowych czynności. 
Jeśli chodzi o projekt unijny „ Z cyfrowej pustyni do cyfrowej doliny”, jest 
ogłoszony przetarg na zaprojektowanie, wykonanie, modernizacja i rozbudowa 
istniejącej sieci LAN oraz niezagospodarowanej przestrzeni budynku Urzędu na 
potrzeby serwerowni wraz z jej wyposażeniem.
W zależności od tego, na jaką kwotę  zostanie rozstrzygnięty przetarg, zostanie 
podjęta decyzja o ogłoszeniu drugiego przetargu na dalsze  czynności. 

Radny Włodzimierz Fydryszek  zwrócił się z wnioskiem o:
    Przesadzenie tui na rogu ulicy Warszawskiej i Kościuszki z uwagi na brak 
    widoczności, co zagraża bezpieczeństwu .

Zastępca Burmistrza przyjął do realizacji.

Przewodniczący Komisji zapytał: czy będzie do dyspozycji każdego radnego 
kwota 5 000 zł . 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie będzie tej kwoty, natomiast każdy 
okręg wyborczy otrzymał środki na inwestycje. 

Radny Włodzimierz Malinowski  ponowił wniosek w sprawie :
    Założenia lamy oświetleniowej na ulicy Julianny przy ulicy Słowiczej.
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Zastępca Burmistrza podejmie stosowne działania  po sprawdzeniu statusu tej  
drogi i możliwości realizacji.

Radny  Malinowski zapytał, co dalej z kanalizacją w ulicy Radzymińskiej? 
Jeżeli są problemy, to należałoby podjąć  inne działania, może budowę 
wodociągu. Sprawa toczy się już  2 lata, pieniądze w budżecie były 
zabezpieczone, robota nie zrobiona, wszystko stoi i nic się w tym kierunku nie 
robi, ja tego nie odpuszczę.

Zastępca Burmistrza – to nie jest nasza wina, Wykonawca sobie z tym nie 
poradził, sprawa pewnie będzie w sądzie. Wykonawca przygotował projekt 
zastępczy, ale my nie możemy podjąć  dalszych czynności, dopóki to się nie 
wyjaśni. Nie zapłaciliśmy Wykonawcy, ponieważ ekspertyza wykazuje, że źle 
zostało to zrobione.
Do budowy wodociągu też nie możemy przystąpić, ponieważ  nie mamy 
środków finansowych. Może w tym roku wykonamy SUW w Kozłach i  wtedy 
po kolei będziemy realizowali budowę sieci wodociągowej. 

Radny Malinowski –  nie odebrane, nie zapłacone czyli jesteśmy „uwiązani”, 
tak być nie może, trzeba natychmiast podjąć  jakieś działania. Możemy wystąpić 
do sądu, żeby zadecydował w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji  zwrócił się z zapytaniem, czy rozstrzygnięty jest już 
przetarg na konserwację oświetlenia ulicznego?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że otwarcie ofert nastąpi w dniu 
dzisiejszym. 

Komisja zwróciła się do Pani Jolanty Kielak o udzielenie informacji na temat 
zmiany w sposobie zagospodarowania odpadami komunalnymi .

Pani Jolanta Kielak poinformowała, że nowelizacja ustawy weszła w życie 1 
stycznia 2012 r. jednak gminy mają obowiązek wprowadzenia rewolucyjnych 
zapisów ustawy  najpóźniej do 1 lipca 2013 r  . W   tym celu Rada Gminy jest 
zobowiązana do podjęcia kilku uchwał . 
Dlatego teraz należy zacząć wdrażać plan zmian w gospodarce odpadami na 
terenie gminy Tłuszcz. Jest to olbrzymi temat i należy rozpocząć  informowanie 
i edukowanie mieszkańców o modernizacji systemu, opracować projekty 
uchwał, ustalić wysokość opłat , opracować wzory deklaracji dla mieszkańców, 
dostosować regulamin  utrzymania czystości i porządku w gminie do 
Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, przygotować i przeprowadzić 
przetargi w celu wyłonienia wykonawców na odbieranie  odpadów od 
właścicieli nieruchomości itd…itd.. Temat trudny i z nikąd nie ma pomocy .
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Wytworzyła się dyskusja w powyższym temacie, zastanawiano się nad 
sposobem  informowania mieszkańców i sposobem dotarcia do nich, nad 
ściągalnością deklaracji i podatku od mieszkańców, a przede wszystkim nad 
wyliczeniem wysokości stawki. 

W tej części posiedzenia uczestniczył  Pan Piotr Gołoś, pracownik ds. 
drogownictwa i zwrócił się do Komisji  o przedyskutowanie  następujących 
kwestii:
- zmiany opłaty za umieszczenie i lokalizację urządzeń związanych z 
infrastrukturą drogową na cele  nie związane z drogownictwem.
Dotychczasowa opłata wynosi 12 zł za 1 m2 , proponuje się 20 zł za 1 m2. 

Dotyczy to umieszczania w pasie drogowym np.gazu, elektryki , niskiego 
napięcia , reklam itp…
  
Komisja zwraca się do Pana Gołosia o przygotowanie na następne posiedzenie 
Komisji zestawienia opłat w innych gminach, celem porównania  i ułatwienia 
podjęcia decyzji o zwiększeniu tej opłaty.

Kolejna  sprawa dotyczy inwestycji zapisanych do realizacji w 2012 roku.
Po przeanalizowaniu, okazało się, że są wątpliwości i problemy z :
- realizacją chodnika w ulicy Mazowieckiej w Tłuszczu . Analizuję w tej chwili 
sytuację ze Starosta Powiatowym, konsultuję się z nim , bo chodzi o to, że 
generalnie nie jesteśmy właścicielami terenu pod drogę, właścicielem jest Skarb 
Państwa i należałoby przeprowadzić komunalizację, która może potrwać do pół 
roku.  Jeżeli Starostwo użyczy mi prawo do współwładania terenem na cele 
budowlane i RIO pozwoli mi wydać pieniądze na ten cel, to z tym ruszę. W tej 
chwili jest to na etapie analizy.

- są trzy projekty, gdzie z funduszy sołeckich zostały przeznaczone środki w 
kwocie 6-7 000 zł  na wykonanie dokumentacji na budowę odcinków dróg i jest 
to niewykonalne za taką kwotę. Według mnie potrzebne są środki w kwocie 15 - 
20 000 zł. Myślałem, że może uda mi się zrobić na te ulice uproszczoną 
dokumentację i wykonać na  zgłoszenie,  niestety po konsultacji ze Starostwem, 
okazało się, że należy to wykonać na pozwolenie na budowę, ale za taką kwotę 
dokumentacji nie zrobię. Same mapy do celów projektowych kosztują 3-4 000 zł

- na utwardzenie ulicy Wesołej, Sadowej i Przytorowej w Jasienicy, zapisana 
jest kwota 97 150,43 zł . Nie wiem  co tam ma być robione, ale jeśli chodzi o 
ulicę Przytorową, to w zależności od tego, na jakim odcinku będzie robiona, 
może być problem, gdyż przy torach  ta ulica jest w terenie  kolejowym, a kolej 
stoi na stanowisku, że nie wydziela działek i nie można od nich odkupić.
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Radny Mirosław Szczotka – a zgodzą się, żeby na ich terenie robić, przecież w 
tamtą  stronę jest na tej samej ulicy.

Pan Gołoś- może i jest, ale ja muszę zrobić projekt.

Radny Szczotka- nie wiem czy musi być projekt, czy nie można utwardzić na 
zgłoszenie. 

Pan Gołoś - nie można , Starostwo stoi na stanowisku, że jeżeli jest droga 
gruntowa do tej pory  i nie ma połączenia między dwoma punktami asfaltem, to 
jest już budowa drogi i na to trzeba mieć pozwolenie na budowę. Dlatego 
chciałem zapytać, co robimy. Z ulicą Przytorową będzie  problem z Koleją 
odnośnie dysponowania terenem, natomiast  jeśli chodzi o utwardzenie ulicy 
Wesołej i Sadowej, to mamy 97 000 zł i za taką kwotę można coś zrobić.  Jeśli 
zaproponuję asfaltowanie- wybudowanie całej jezdni i odwodnienie 
powierzchniowe w poboczach , to jest do zrobienia. Projekt wtedy zrobimy na 
dwie ulice, ale czy wystarczy środków na wykonanie jednej czy dwóch ulic, nie 
jestem w stanie przewidzieć.   

Zdaniem radnego Szczotki, powinno zrobić się te ulice na zgłoszenie, ponieważ 
tam są przewidziane media, których nie ma w tej chwili, a później trzeba będzie 
pruć asfalt, żeby je zrobić i będzie to dwa razy drożej kosztować.   

Wytworzyła się dyskusja . 

Radny Włodzimierz Fydryszek  zapytał, czy w tym roku zostanie 
zrealizowana budowa chodnika w ulicy Wąskiej.

Pan Piotr Gołoś-  jeśli będzie uporządkowany stan prawny terenu.

Radny Włodzimierz Malinowski – co z ulicą Kwiatową w Tłuszczu  i z rowem 
od ulicy Sieroszewskiego – Norwida – Klonowa? 

Pan Gołoś -  w lutym rozpoczynam prace związane z realizacją tej inwestycji i 
pozostałych tzn. tam jest przebudowa i będzie robione na zgłoszenie . 
Jeśli chodzi o rów, to spraw jest trudna. Rozmawiałem z melioracją w 
Wołominie i  można by było  rowy w mieście podciągnąć pod rowy komunalne i 
wtedy ich utrzymanie należałoby do gminy, ale z zapisów ustawy o prawie 
wodnym wynika, że nie można wydawać publicznych pieniędzy, jeśli się nie 
jest właścicielem lub współwłaścicielem terenu, a tam rów jest usytuowany na 
działkach prywatnych.
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Radny Wodzimierz Fydryszek zgłosił problem zalewania głównego ciągu 
komunikacyjnego na rogu ulicy  Warszawskiej i Mickiewicza z powodu braku 
czyszczenia studzienki deszczowej, który będzie rozwiązany w późniejszym 
terminie, o czym poinformował Pan Pior Gołoś.
Radny Mirosław Szczotka zapytał, czy będzie robiona jakaś droga transportu 
rolnego?

Pan Gołoś odpowiedział, że raczej nie,  ponieważ dofinansowanie do budowy 
tego rodzaju dróg zmniejszyło się z 50% do 10% i jest to nieopłacalne.
  
Ad3. Do Komisji wpłynęły następujące pisma:

1. Skarga z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego na zaniedbanie i 
nienależyte wykonanie przez Burmistrza Tłuszcza nadzoru nad Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu .
Skarga stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.

Komisja po przeanalizowaniu skargi zwraca się do Komisji Oświaty, Kultury i  
Zdrowia o zajęcie się tą  sprawą i uważa, że w tym celu należy zaprosić na 
posiedzenie Komisji dyrektora Centrum Kultury Sportu i Rekreacji, doradcę  
burmistrza i prawnika . 

    
Ad4. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 6 lutego  2012 
roku godzina  9.00.
Komisja zaprasza na posiedzenie Pana Burmistrza i Panią Skarbnik w kwestii 
Wypowiedzenia się odnośnie 

5 000 zł  do dyspozycji dla każdego radnego oraz dyrektora ZGKiM w Tłuszczu 
odnośnie hydrantu na osiedlu Kolejowa.

Na tym protokół zakończono. 
                                                                       
                                                                      Przewodniczący Komisji  

                                                                           Mirosław Sobczak 

                                                                    
Dokument utworzyła : Bożena Brzozowska
Dnia 30 stycznia  2012 r.
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